

10 20 30 40 50 60 70 80 90 100 10 20 30 40 50 60 70 80 90 200 10 20 30 40 50 60

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100 10 20 30 40 50 60

mm

0

Bekjendtgjørelse
for
Brændevins-Samlagene.

Vi, som nylig har aabnet Al- og Brændevinsamlag paa et bekjendt og triveligt Sted, iler med at underrette det ærede Publikum om, at vi i vort nye Lokale fortsætter vor forrige Næring: paa billigste Vilkaar i kortest mulige Tid at gjøre Folk til Drankere og til fattige Uslinger, som den ædruelige og arbeidsomme Del af Samsundet maa underholde.

Vi skal handle med en Vare, som opægge Folk til Røverier og Drab, og formindsker saaledes Samsundets Tryghed, forøger dets Udgifter og bagarderer dets Velserd; vi paatage os saa hurtigt som muligt at berede Offere til Sygehusene, Fattigforsørgelse og Fængslerne.

Vi vil salbyde en Artikel, som skal forøge Mængden af Ulykkestilfælde, mangfoldiggjøre Antallet af ødelæggende Sygdomme og gjøre dem inkurabel, som før var let helbrede.

Vi skal handle med Drikkevarer, ved hvilke nogle skulle miste Livet, Mange Fornuften, de fleste sin Eiendom og alle sin Tilfredshed, med Drikke, som skulle gjøre Ægtefæller uenige, Hustruer til Enker, Børn faderløse og Alle til Bøttere. Vi skal blive en Årsag til at Ungdommen opvojer i Uvidenhed og Utrofast og Uredelighed og bliver en Byrde og Plage for Samsundet; vi skal for-

lede Mænd til at myrde værgeløse Kvinder, Mødre til at forglemme sit diende Barn, Møer til at forspilde sin Ustyld. Vi skal hemme Evangeliets Fremgang, besmitte Kirkens Helligdom og forårsage legemlig, aandelig og evig Død, kort sagt, vi skal gjøre Alt, hvad vi formaa til at overøse Landet med Forbrydelser, Sygdom, Fattigdom og Glendighed.

Spørger Noget, hvorfor vi har denne Djærvhed at bringe saa megen Glendighed over vore Medmennesker, da svarer vi oprigtigt — Penge!!! Handelen med Brændevin er den mest indbringende, og Samsundet er beredvilligt til at opmuntre den; vi har Bevilling af Dyrigheden; vor Handel beskyttes af Landets Love; Mennesker, der bekjende sig til Christendommen, understøtte den; bragte ikke vi disse Ulykker over Landet, vilde andre gjøre det. Vi leve i et frit Land og har tilkjøbt os den Rettighed at undergrave Helbreben, forforte Livet, svække Sædeligheden og dræbe alt aandeligt Liv hos dem, som behage at hædre os med sin Søgning, og vi ved ingen anden Udvei til paa ærlig Maade at fortjene vort Brød. Vi ved, at Bibelen siger: „Du skal ikke ihjelslaa“, og at den raaber Ve over dem, som forleder sin Næste til Drukkenskab. Vi erkjende, at den hellige Skrift formaner os til ikke at lægge nogen Sten i Veien for min Broder; vi læse ogsaa i samme hellige Bog, at ingen Dranker skal arve Guds Rige, og kan ikke vente, at den, som gjør Andre dertil, skal have en bedre Skjæbne — men — hvad skal vi gjøre?

10 20 30 40 50 60 70 80 90 100 10 20 30 40

0 mm

En ny og fornøielig Drikkevisc,

tillegnet Brændevins-Samlagene.

Til Snapsens Dre.

Mel.: Samlet her i en fortrolig Klynge,
At hvor hastigt iler ikke Supen
Gjennem Svælget ned ad Maven til,
Knappt nok en er sunket gjennem Struben,
Før den anden man sig have vil.
Drik da hvor og naar og hvad du lystet,
Drik i Glædens rige Solstindsda'r,
Drik naar Sorgen gjør din Tante dystet,
Drik naar Lyffens Fee dig grunt bedra'r.

At en Snaps den trøster godt i Nøden,
Drik af Samlags-Snaps, saa faar du Mod,
At en Snaps ta'r Skrækken bort fra Døden,
At en Snaps gi'r Kraft i Hjerterod,
At en Snaps udgjør saa Mangens Lykke,
Samlags-Bæerten ingen Gang den sveg.
Dg for den, hvem Elskovs Kvaler trykke,
Blev en Snaps den for hvem Smerten veg.

Drik da flittigt hver en Stund du eier,
Drik bestandig Morgen, Middag, Kvæld.
Da jeg ved du siffer vinder Seier
Paa hver Sorg, som ængste vil din Sjæl,
Naar saa Dagen engang til dig smiler,
Kommer hjertlig som din bedste Ven,
Kys dit Glas, mens sidste Tanken iler
Hen paa Flaften, som maa staa igjen.

Pris 10 Dre.

Silfjåbs hos G. B. Strøm, Afersgade 53.

[Kra] u a.